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Anders
Ledare 
”Det har sagts: om du vill få Gud att skratta, varför inte berätta 
för honom om dina planer.”

Det där citatet har stannat kvar. 
För mig är det ett avväpnande skratt jag hör, ett varmt skratt. 
Det klingar medan jag skriver en ny policy för ett eller annat, 
gör upp en budget eller varför inte planerar julen.

Gud uppskattar att vi tar tag i vårt liv, fattar rorkulten och 
försöker styra skutan, så gott det går. Ibland i kraftig motvind. 
Ja, livet pågår, sa en doppappa som jag nämnde det varma 
skrattet för. Det blir inte alltid som man tänkt sig, inte för oss 
och inte för den heliga familjen den första julen.

Samtidigt kan jag förstå att en del människor tycker sig höra 
ett hånskratt. Som från en ödesgud som lägger sina krokben i 
vägen och gärna påpekar alla misstag.

Sådan är inte den Gud som jag nås av när jag läser julens 
berättelse. Gud hånskrattar inte. Men kanske han gråter med 
oss också ibland.

Vi kan inte greppa livet eller planera fullt ut och inte heller kan 
vi alltid förstå Guds vägar. Vi ber i Herrens bön: ”utsätt oss 
inte för prövning utan rädda oss från det onda”. Jag kan bara 
hoppas att livet när det går på tok inte blir värre än att jag kan 
höra Guds avväpnande skratt.

Guds Son föds till synes utanför de uppgjorda planerna i ett 
stall i byhålan Betlehem medan kejsar Augustus planerar och 

regerar världen enligt egna planer. Där får vi fira jul med Maria 
som håller Guds Son i sin famn. Barnet som kallas Immanuel, 
Gud med oss.

Efter det första skrik om fyllde lungorna med luft, hör du Guds 
klingande skratt?

Så skrivs ändå planerna för ännu ett kyrkoår, med kyrkoval och 
nya steg i vår församling. Välkommen med. 

”Härlig är jorden, härlig är Guds himmel, skön är själarnas 
pilgrimsgång.”

Anders Markehed

Kyrkoherde

Omslagsbild: Förslövs kyrka, Åsa Hagberg
Nästa nummer 20-21/3 2025

Ansvarig utgivare: Anders Markehed
anders.markehed@svenskakyrkan.se

Redaktion: Åsa Hagberg
asa.hagberg@svenskakyrkan.se

Våra kyrkor har 
öppet
dagtid alla dagar!
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Att vara förtroendevald  
GOTT NYTT KYRKO(VAL)ÅR!

När vi nu påbörjar det nya kyrkoår som i vår församling inne-
bär två viktiga val, får på nytt kyrkorådets ordförande Boel 
Petersson föra ordet. Till att börja med oerhört stolt, inte bara 
för TV-gudstjänsterna som just nu visas från Förslövs kyrka.
”Jag känner en stor stolthet att få vara förtroendevald i en 
församling med det rika liv vi har, från de yngsta till de äldsta 
och hela personalgruppen. Så mycket gott som görs. Sedan 
ska det förstås pengar till allt.”

Stora investeringar har gjorts för framtid och hållbarhet, 
bland annat renoveringar av tak och nya solceller. En försam-
ling där barn, musik och diakoni värderas högt, men också att 
fullfölja arbetet med den mångkulturella begravningsplatsen 
för hela Bjärehalvön.

Framåt väntar så valen. Det första, då vår kyrkoherde Anders 
Markehed blir pensionär 1 oktober 2025. ”Med tanke på 
semestrar och uppsägningstider kommer vi att börja med 
ansökningsprocessen vid årsskiftet. Det är oerhört betydel-
sefullt vem det blir som kommer att leda församlingen, som 
kan hålla ihop hela fårskocken. Det blir bra att man kan se oss 
via SVT Play.”

Ansvaret blir stort för det nuvarande kyrkorådet, men som 
också får stöd av prosten Fredrik Höggren och stiftet i pro-
cessen.

Nästa val 21/9 2025, är vilka som blir kommande periods för-
troendevalda. Allra först att hitta KANDIDATER. Vem vill ställa 
upp? Vem har intresse för det kyrkan betyder i vår bygd och 
bland alla som lever här, och vill vara med i den processen? 
För Fullmäktige är det bara ett fåtal möten per år, men viktiga 

beslut. Boel hoppas på flera nya kandidater, ur olika åldrar 
och sammanhang.

”Vi kommer att fråga i körerna och alla våra grupper, men 
också lägga ut informationsmaterial i våra kyrkor. Är man 
intresserad är det bara att kontakta mig eller någon annan av 
våra förtroendevalda.”
På hemsidan finns en flik ”Förtroendevalda” – där finner du 
allihop.
”Vi har en väldigt god sämja, även om vi kan ha olika åsikter, 
och det är helt opolitiskt” säger Boel. En gemensam lista 
skapas, där kandidaterna själva först väljer ordningen, och 
väljarna sedan har möjligheten att ändra den med att kryssa.
Ja, kanske du som läser detta blir en av kandidaterna?
Ett spännande kyrkovalsår väntar.

Text & bild: Åsa Hagberg

Kyrkbil
Gratis kyrkbil inom församlingen finns för dig som annars inte 
kan ta dig till gudstjänster och kyrklig verksamhet. Samordnas 
om möjligt med andra resande.
Beställ ”Kyrkbil” via taxi 0431-369666.

Hyra  
församlingshemmen
Det går att hyra våra församlingshem till fest och högtid. 
För mer information och offert, kontakta:
Katarina Ekhem Tel. 0431-41 56 58
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Knappast kan vi göra något mer världsvitt än att fira jul. Inte 
som påsken, då olika kyrkor kan fira vid olika tider – men julen 
delar vi med kyrkan i hela världen. Hur är det då på andra sidan 
jordklotet? I USA, eller ännu längre, i Kina, där kyrkan bara finns 
i det gömda?
Vi frågar Lina Bæckström, diakoniassistent i församlingen se-
dan 2022.

Först, att alls komma dit?
”Det var redan på högstadiet jag hade fått tanken att plugga ett 
år i USA. Men jag hann bli 21 år innan jag kom till Atlanta i Geor-
gia, och då som barnflicka. Jag ville se andra delar av världen, 
och som barnflicka blir man en del av familjen och får uppleva 
kulturen från insidan. Jag kom till en svensk-amerikansk familj 
som önskade sig en svensk barnflicka för att dottern skulle 
öva på språket. Pappan var från Malmö och den amerikanska 
mamman talade också svenska, och de ville att även deras 
dotter skulle bli tvåspråkig. Jag läste svenska barnböcker för 
Alexandra, som Bröderna Lejonhjärta.”
Men allt var ändå väldigt mycket USA.
Inte minst att gå till kyrkan, som för Linas del blev en baptist-
kyrka, där hon var en av de få vita som deltog. ”Ebenezer Bap-
tist Church är Martin Luther Kings hemkyrka där han var pastor 
fram till sin för tidiga död 1968. Där är många som heter King i 
efternamn. Det var så härlig gospelmusik, och mycket dans, vi 
satt aldrig när vi sjöng.”

Men julen, hur firades den?
”Då reste vi hem till morföräldrarna och firade julen där, tillsam-
mans hela den stora familjen, alla barn och barnbarn. Vi hade 
lite av både svensk och amerikansk jul. Den ena dagen åt vi lut-
fisk och köttbullar och drack julmust till, som vi hade beställt 
via svenskklubben SVEA. Andra dagen var det amerikanskt jul-
firande med kalkon, brunsås och potatismos. Familjen var inte 
så kyrklig, men där vid bordet läste morfar Neil en bön och då 
skulle alla ta varandras händer och böja huvudena i bön. Den 
stora dagen i USA är inte julafton, utan det är den 25:e som alla 
får sina julklappar och små presenter i strumporna som man 
har hängt vid spisen. Då var allt verkligen glittrigt och magiskt 
och barnen fick massor av paket.”
För Lina blev det ännu ett år i USA, ännu en familj och dessutom 
studier, innan hon återvände till Sverige.

Jul över hela världen

Husdekoration, Atlanta USA
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Men snart fanns reslusten igen, genom Hyllie Park i Malmö, som 
är en kyrkligt kopplad folkhögskola. ”De hade en kulturkurs i 
Kina som pågick ett läsår. Vi reste till staden Kunming i pro-
vinsen Yunnan i södra Kina, där vi bodde, pluggade och job-
bade. I utbildningen fick vi lära oss om kinesisk kultur, religion 
och språk. Vi jobbade också på ett kulturcenter, där man kunde 
välja mellan scen, restaurang, konst eller centrets tidning. Jag 
valde att arbeta i konstgalleriet där jag fick träffa konstnärer 
från hela världen, hänga utställningar och planera vernissager. 
Vi bodde inte på centret utan hade våra egna lägenheter, och 
lärde oss att navigera igenom den täta trafiken på cykel. Trots 
att Kunming är en miljonstad fanns en tupp på min gata! Det 
blev många tillfällen att lära känna den kinesiska kulturen i var-
dagen och öva de kinesiska ord vi lärt oss, genom att ta bussen, 
beställa mat eller handla på den lokala marknaden. 

Det man fick vänja sig vid som utlänning i Kina var att alltid vara 
utstirrad. Extra genant var när jag vid något tillfälle måste be-
söka en offentlig WC. De kinesiska toaletterna är ju bara ett hål 
i golvet och det var inte så bekvämt att bli betittad när jag hu-
kade över en gödselränna i ett öppet toabås.”

Och så julen?
”Kineserna firar inte jul som nation, men vi firade den i vår skan-
dinaviska grupp med en liten julandakt och sjöng julsånger och 
åt svensk-norsk julmat. Vi hade förstås julskinka, och jag minns 
hur en av de kinesiska ledarna åt sin julskinka med pinnar.”

Men i Kina är en annan högtid mycket större.
”Det är det kinesiska nyåret. Det är den största migrationen 
på hela jorden. Då ska ALLA kineser resa hem till sina familjer. 
Familjer kan ha barnen hos mor- och farföräldrar på lands-
bygden, medan föräldrarna måste arbeta inne i staden nästan 
hela året. Men till nyår, då kommer man hem. Som en del i det 
kinesiska nyårsfirandet hängs röda remsor kring dörrarna, för 
att hålla onda makter borta, och jag tänkte på hur det liknar det 
som står i Gamla Testamentet, med blodet på dörrposterna.”
Den första påskhögtiden, innan flykten ut ur Egypten.

Lina, som även hunnit vara i London ett år, får till sist frågan vad 
hon har med sig? Vad blir annorlunda efter dessa erfarenheter?
”Jag tänker på hur vi tar vår välfärd för given. Vi har rent vatten i 
kranen, spisen behöver inte gas-kort för att fungera, vi behöver 
inte oroa oss för att Internet plötsligt stängs ner av myndighe-
ten för att de tycker att det är för många användare på samma 
arbetsplats. Under mitt år i Kina var en amerikans familj med i 

TÄNK PÅ DIAKONIN
i gåvor och testamente till stöd för bosatta i församlingen.
Kyrkans fonder behövs!

en bilolycka, och den kinesiske man som orsakade den döm-
des till döden. Dessa hemska förhållanden har vi inte i Sverige, 
och när jag kom hem slogs jag av hur otacksamma många är 
över sitt överflöd. I Kina är man otroligt gästfri med det man har 
och man bryr sig om sina grannar. Jag bjöds in och fick fira nyår 
med min chef Luo Fei och hela hans familj. Något jag tycker är 
så fint är att man alltid har en present med sig. Fisk är en vik-
tig rätt på det kinesiska nyårsbordet, tecknet för fisk är samma 
som för överflöd.”

Och i Sverige firar vi nu advent.
Kanske pepparkakorna redan är bakade och granen utsedd, 
annars är snart tiden inne.

Text & bild: Åsa Hagberg
Bilder: Lina Bæckström/Niclas Jönsson

Våra kyrkogårdar
Vill du veta mer om olika minnesvårdar? Våra vaktmästare 
svarar gärna. Med högsäsong för att tända våra anhörigas 
ljus, ber de er tänka på att vid namnstenarna i våra 
askgravlundar bara sätta ljus i lyktor, detta för att undvika 
stearinfläckar på stenarna.

Lina med konstnärinnan Lei Yan och gallerikollegan Liu Yun
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DECEMBER

Söndag 1 december

Första söndagen i advent

10:00 TV-gudstjänst
Förslövs församlingshem

16:00 Adventsmusik
Förslövs kyrka

Onsdag 4 december

8:30 Morgonmässa Förslövs kyrka

Söndag 8 december

Andra söndagen i advent

10:00 Högmässa Grevie kyrka
Mimmi Erlandsson

Onsdag 11 december

8:30 Morgonmässa Förslövs kyrka

Söndag 15 december

Tredje söndagen i advent

10:00 Högmässa Förslövs kyrka
Ann Nerborg

17:00 Luciatåg Grevie kyrka

Onsdag 18 december

8:30 Morgonmässa Förslövs kyrka

Söndag 22 december

Fjärde söndagen i advent

10:00 Högmässa Grevie kyrka
Anders Markehed

17:00 Julkonsert Förslövs kyrka

Tisdag 24 december

Julafton

11:00 Samling vid krubban Grevie kyrka
Mimmi Erlandsson

16:00 Julbön Förslövs kyrka
Ann Nerborg

Onsdag 25 december

Juldagen

7:00 Julotta Grevie kyrka
Anders Markehed

Torsdag 26 december

Annandag jul

16:00 Julens önskepsalmer
Förslövs kyrka
Anders Markehed, Sara Carlsson

Söndag 29 december

Söndagen efter jul

10:00 Högmässa Förslövs kyrka
Ann Nerborg

Tisdag 31 december

16:00 Nyårsbön Grevie kyrka
Mimmi Erlandsson

JANUARI

Onsdag 1 januari

10:00 Gudstjänst Förslövs kyrka
Anders Markehed

Söndag 5 januari

Söndagen efter nyår

10:00 Gudstjänst Grevie kyrka
Ann Nerborg

Måndag 6 januari

Trettondedag jul

10:00 Högmässa Grevie kyrka
Mimmi Erlandsson

16:00 Trettondedagskonsert
Förslövs kyrka

Onsdag 8 januari

8:30 Morgonmässa Förslövs kyrka

Söndag 12 januari

Första söndagen efter trettondedagen

10:00 Högmässa Förslövs kyrka
Anders Markehed

Onsdag 15 januari

8:30 Morgonmässa Förslövs kyrka

Söndag 19 januari

Andra söndagen efter trettondedagen

10:00 Gudstjänst Grevie kyrka
Ann Nerborg

Onsdag 22 januari

8:30 Morgonmässa Förslövs kyrka

Söndag 26 januari 

Tredje söndagen efter trettondedagen

10:00 Högmässa Förslövs kyrka
Mimmi Erlandsson

Onsdag 29 januari 

8:30 Morgonmässa Förslövs kyrka

FEBRUARI

Söndag 2 februari

Kyndelsmässodagen

10:00 Högmässa Grevie kyrka
Anders Markehed

Onsdag 5 februari

8:30 Morgonmässa Förslövs kyrka

Lördag 8 februari

11:00 Konfirmation Förslövs kyrka
Mimmi Erlandsson och 
Karin Wallin Petrisson

Söndag 9 februari

Femte söndagen efter trettondedagen

10:00 Gudstjänst Förslövs kyrka
Ann Nerborg

Onsdag 12 februari

8:30 Morgonmässa Förslövs kyrka

Söndag 16 februari

Septuagesima

10:00 Högmässa Grevie kyrka
Mimmi Erlandsson

Onsdag 19 februari

8:30 Morgonmässa Förslövs kyrka

Söndag 23 februari

Sexagesima

10:00 Högmässa Förslövs kyrka
Anders Markehed

Onsdag 26 februari

8:30 Morgonmässa Förslövs kyrka

MARS

Söndag 2 mars

Fastlagssöndagen

10:00 Högmässa Grevie kyrka
Ann Nerborg

Onsdag 5 mars

Askonsdagen

8:30 Morgonmässa Förslövs kyrka

Söndag 9 mars

Första söndagen i fastan

10:00 Högmässa Förslövs kyrka
Mimmi Erlandsson

Onsdag 12 mars

8:30 Morgonmässa Förslövs kyrka

Söndag 16 mars

Andra söndagen i fastan

10:00 Gudstjänst Grevie kyrka
Anders Markehed

17:00 Frälsarkransmässa
Förslövs kyrka
Anders Markehed och Åsa Hagberg

Kalender 1 dec – 16 mars

Se också församlingens 
ANNONSERING, varje vecka i Bjäre.nu.
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Kalender 1 dec – 16 mars

Barn & familj

Barnens Hus Grevie

Barncafé i två åldersgrupper 

– Varannan tisdag kl 9-11:  
0-18 månader
Onsdagar kl 14-16: Alla åldrar

– Mixengrupper från åk F-6

– Ungdomsgrupp från åk 7

Ledare: Karin Wallin-Petrisson  
& Mia Bengtsson

För anmälan/information, kontakta:

forslovgrevie.barnungdom@svenskakyrkan.se

Se även församlingens hemsida.

Körer

Förslövs kyrka/församlingshem

– Blandade Röster Ons Kl 19-21

– Kyrkokören, Tors kl 19-21

Ledare: Sara Carlsson

– Barnkören Tonfiskarna åk 1-5  
Fredagar kl 14.30-15.10

– Harmoni, Ons kl 10.15-11.45

Ledare: Sofia Rosengren
Samtalsgrupper 

Lilla salen, Förslövs församlingshem

– Bibelstudiegrupp 3/12, 7/1, 28/1, 18/2, 
11/3. Tis 13:30-15:30

– Nyfiken på kyrkans tro och liv 10/12, 
21/1, 11/2, 18/3. Tis 13:30-15:30

– Fördjupningsgrupp 28/11, 23/1, 6/2, 
20/2, 6/3, 20/3. Tors 14:00-16:00

Ledare: Ann Nerborg

Andakt och sång

Haga Park/Almgården

– Andakter 4/12, 8/1, 5/2, 5/3

– sångstunder 10:30
Almgården: 17/12, 21/1, 18/2, 18/3
Haga Park: 18/12 (kl14), 15/1, 19/2, 12/3

Kontakt: Åsa Hagberg

Trivselträffar

Förslövs församlingshem

Torsdagar kl 11.30-14

12/12 Julbord med Sofia & Harmoni 

23/1 Min farmor Blomsterlotta,  
Åsa Hagberg 

20/2 Hasses liv och sånger,  
Bengt-Åke Bengtsson

20/3 Fastelotteriet

Julbord 150 kr, Lunch 100 kr

OBS! ANMÄLAN till exp 2 dgr före
Ansv: Åsa Hagberg

Frukostklubben 

Grevie församlingshem

– För daglediga män Mån 9.30

Ansv. Lina Bæckström

Meditation/kontemplation

Grevie kyrka 

Meditation med samtal efteråt

18.30 17/12, 7/1, 28/1, 18/2, 11/3

Ansv Sam Nordin 

Meditation/ljudresor/labyrint mm

oftast söndagskvällar

Ansv james@wccm.se 

Bön med Frälsarkransen

Förslövs kyrka

– Tisdagar kl 8.15-9.00 

– Tors kl 17: 5/12, 23/1, 20/2

– Sön kl 17: 16/3 med mässa

Ledare: Åsa Hagberg

Förslövs damförening

Förslövs församlingshem

Onsdagar 14:00-16:00

Udda veckor (uppehåll v. 50-2)

Ledare: Anders Markehed

Grevie arbetskrets

Grevie församlingshem

Onsdagar 14:00-16:00

Jämna veckor (uppehåll v. 51-1)

Ledare: Ann Nerborg

Integration och gemenskap

Förslövs församlingshem

– Språkcafé
Måndagar kl 15-17

– Måltid i gemenskap  
lördag kl. 10-12.30

För datum och info  
Anki Nordin 073-057 73 59

Expeditionen: vardagar kl 10:00-12:00

Irene Ohlson 0431-41 56 50

  E-post:  
forslovgrevie.forsamling@svenskakyrkan.se

  Hemsida:  
www.svenskakyrkan.se/forslovgrevie

  Facebook:  
facebook.com/forslovgrevieforsamling

  Instagram: forslovgrevieforsamling

Swish: 1232885523
Bg: 985-8028

 Besöksadress: Margretetorpsvägen 4, 
269 73 Förslöv

Personal

Kyrkoherde  
Anders Markehed 0431-41 56 51

Komminister

Ann Nerborg 0431-41 56 52

Mimmi Erlandsson 0431-41 56 55

Diakoniassistent

Åsa Hagberg 0431-41 56 54

Lina Bæckström 070-265 46 67

Organist

Sara Carlsson 0431-41 56 57

Kantor

Sofia Rosengren 070-917 38 00

Kamrer Maria Ter-Borch 0431-43 75 14

KONTAKTA OSS

Husmor

Katarina Ekhem 0431-41 56 58

Barnledare

Karin Wallin Petrisson 076-831 71 10

Mia Bengtsson 070-316 61 03

Vaktmästare

Niclas Jönsson 0431-41 56 65

Sara Engström 070-645 94 21

Åsa Berndtsson 070-645 82 57

Mats Stefansson 070-690 80 87

Ordf Kyrkorådet

Boel Petersson 076-827 06 01

Mer om musiken i våra kyrkor på sid 12
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Så har vi gjort det – firat en hel månads söndagar på tre dagar 
då vi knappt kände igen vår kyrka, belamrad med utrustning 
från golv till tak. Och hur vi vande oss, stod vid kameran som 
om vi aldrig gjort annat. TV-tittare har kanske kunnat få en 
aning om hur mycket det övats och att vi nog var ganska 
trötta efteråt. Men stolta. Somliga syns aldrig i bild, men har 
jobbat hårt, något TV-teamet uttryckte efteråt när de ville ta 
vår vaktmästare Åsa Berndtsson med sig. Ja, vad gjorde hon 
egentligen, och där även Niclas ryckte in, han som också tog 
alla de fina bilderna?

”Först skaffade vi granen, sen var det alla körgradänger som 
skulle fram, och så kom ju Örjan från TV-teamet ...” För den 
exakta planeringen hur allt skulle få plats, och ändå se bra ut. 
Till sist fanns också en plats för adventsljusstaken.

”Vi behövde tänka på varje gudstjänst hur just den såg ut, vilka 
blommor det var, hur många ljus som skulle vara på altaret och 
vilken färg på antependiet.” Det är altartyget framtill, allt sådant 
som finns angivet, söndag för söndag. ”Det kunde ha varit bara 
en omgång blommor men jag ville gå ”all in” och skaffade fyra 
olika. Man kan ju inte ha samma altarblommor en hel månad!”
Granen, där inte bara en snigel kröp på golvet, utan Åsa fick 
göra detsamma varje gång den skulle skjutsas in eller ut. ”Det 
blev väl tre gånger.”

En månad på tre dagar

Full koll att följa schemat. Vilket program var det? Vilken färg? 
Precis som körsångare som såg till att byta blusar och skjortor, 
så att tre dagars höga intensitet har vecklats ut igen, att bli en 
hel månad.

”Bereden väg för Herran …”
Redan har vi sjungit adventets fina psalmer. För första 
gången firas den nu inte i kyrkan, utan i församlingshemmet 
vid storbilden. Välkommen att vara med, eller från ditt eget 
vardagsrum.

Foto Niclas Jönsson

Mimmi Erlandsson
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9FÖRSLÖV-GREVIEBLADET

Välkommen till 
Guds familj
Välkommen AMELIA Inez Ingalill, döpt i Förslövs kyrka 14 
september av Ann Nerborg. Föräldrar Olof Hallgren och 
Jessica Lobos Kindberg.

Kontakta någon av våra präster om du har frågor om dopet 
- av ditt barn, eller du som ännu inte är döpt.

JULINSAMLINGEN
”OCH LJUSET LYSER I MÖRKRET. OCH MÖRKRET HAR INTE 
ÖVERVUNNIT DET.”  Joh1:5

”Vi lever alla under samma himmel men verkligheten ser olika 
ut. I natt vaknar miljontals människor till ljudet av krig och 
konflikt. Tillsammans med lokala kyrkor, organisationer och 
människorättsförsvarare agerar vi för fred.”  
Act Svenska Kyrkan  

UPPTAKT FÖRSTA ADVENT 1/12 kl 10.00 
i Förslövs församlingshem
Efter att vi gemensamt sett Tv-gudstjänsten från Förslövs 
kyrka i storbild, stannar vi kvar i gemenskapen. Konfirman-
derna säljer ljus och det finns glögg, pepparkakor och annat 
tilltugg – allt till förmån för julinsamlingen som inleds denna 
dag.

Insamlingen pågår sedan till trettondedag jul. Du kan också 
swisha din gåva till 900 1223. 

Sprid ljus i mörkret
Julkapparna finns i gåvoshoppen
Besök svenskakyrkan.se/ 
actgavoshop eller skanna koden:

Fo
to

: F
re

dr
ik

 B
en

gt
ss

on
/I

ko
n 

KYRKOÅRETS FÄRGER

Vitt – glädje, renhet
Den vita färgen symboliserar glädje och renhet, känslor 
som lyfts fram under första advent, jul och tiden efter 
påsk.  

Violett – bot, ånger
Violett eller lila är botens och ångerns färg. Den sym-
boliserar förberedelse och syns därför under advent i 
väntan på julen och under fastan i väntan på påsken.

Grönt – växande, mognad
Grönt symboliserar hopp, växande och mognad. Det 
handlar om att växa andligt och hitta en djupare mening 
i sin tro. Grönt används under stora delar av trefaldig-
hetstiden.

Rött – blod, kamp
Blodets, kampens och martyrernas färg är röd. Den an-
vänds vid de helger som påminner om apostlarna. Den 
röda färgen symboliserar också Den helige Anden.

Svart – sorg, död
Svart är sorgens färg och används i kyrkan på Långfre-
dagen till minne av Jesu korsfästelse och död.

Källa: www.svenskakyrkan.se 

Åsa Berndtsson
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10 FÖRSLÖV-GREVIEBLADET

Långt innan Nobelprisen alltmer började handla om upptäcker 
av det för ögat osynliga, om hur det vi uppfattar som fast ma-
teria egentligen är ett ofattbart mikrokosmos av kvantpartiklar 
och de krafter, likt ljusets rörelse, som håller allt samman. Eller 
hur det vi ser som arv och tillblivelse vecklas ut i kedjor av fyra 
ämnen vars kemiska bokstäver bildar koder, likt ord – ja, långt 
innan vi alls började ana detta skrev evangelisten Johannes 
sin text. Om Ordet som var Gud, som var ljus och liv, som var 
den kod som utförde det hisnande språnget i tiden och blev 
människa.
Det ljus vi symboliskt tänder i vår stake. Av samma kraft som 
stjärnljuset, vars sken färdas i oändligheten, från tid till tid.

När mörkret blir djupnande natt
ger stjärnan sitt ljus över världen,

de visa som tolkat dess sken
får ledning och mål för färden.  

Så finner de barnet som fötts,
ett barn som är kung i det rike,

där ingen är större än den
som tror att Gud blir vår like.

Så långt som det stjärnljuset når,
till fjärran och främmande länder,

går budet att Gud kommit hit
med friden i sina händer.

Ur psalmen ”Där himmelens stjärna glänser” 
– ingår i kyrkans psalmprovning 2025-26
Text: Åsa Hagberg Musik: Jonas Nyström

Vårt vänstift LUI i Sydsudan
Glädjande nog är det nu lugnt i Sydsudan, inga strider och inga 
röverier! Det är dock mycket fattigt, människorna försörjer sig 
på ett primitivt jordbruk som inte ger tillräckligt för människor-
nas behov. Dessutom är en stor andel av kvinnorna analfabe-
ter. Kyrkan vill hjälpa till att förbättra situationen i LUI genom ett 
projekt där man ska lära ut effektivare brukningsmetoder och 
bland annat köpa in jordbruksmaskiner. Dessutom vill man star-
ta ett kvinnoprojekt för att öka läskunnigheten. 

Vår församling hjälper till genom de pengar ni ger i kollekt till 
LUI. Dessa, tillsammans med bidrag från andra församlingar, har 
inneburit att det nu skickats 200.000 kr till jordbruksprojek-
tet och 38.000 kr till kvinnoprojektet. Behoven är dock mycket 
stora och vi ser fram emot att kunna bidra ännu mer, era bidrag 
är alltså mycket välkomna. Biskop Stephen redovisar regelbun-
det hur pengarna används.

Anki Nordin; för Internationella Gruppen

Där himmelens stjärna glänser
”I begynnelsen fanns Ordet, och Ordet fanns hos Gud, och Ordet var Gud ...  
I Ordet var liv, och livet var människornas ljus … Och Ordet blev människa och bodde bland oss.” 
(Ur Joh 1)
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Vinnare Korsord Nr 3-24: Irene Pojmark, Båstad/Ingrid Lindström, Ängelholm/ 
Sonia Larsson, Förslöv

Rätt svar: Gud, ditt folk är vandringsfolket – Psalm 298

Vilken FRAS bildas i de ROSA RUTORNA, och vilken PSALM är detta? Sänd/lämna/maila 
in detta som lösning senast 3 februari. Tre vinnare lottas ut, som kan välja något från 
vårt bokbord eller presentkort (Sjöholms/Heberleins/ICA). Alla lösare önskas lycka till!

SVAR:

Namn: Telefon:

Adress:

Förslöv-Grevie församling

Margretetorpsv. 4, 269 73 Förslöv

forslovgrevie.forsamling@svenskakyrkan.se 
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Musikprogram

1 DEC ADVENTSMUSIK
16:00 Förslövs kyrka

Kyrkokören och Blandade röster sjunger värmande 
adventssånger under ledning av Sara Carlsson.

15 DEC LUCIATÅG 

17:00 Grevie kyrka

Barnkören Tonfiskarna och ungdomarna i Bella Voice 
fyller kyrkan med ljus och sång, under ledning av Sofia 
Rosengren. Vid pianot: Sara Carlsson

22 DEC JULKONSERT ”VÄLKOMMEN 
TINDRANDE JUL” 

17:00 Förslövs kyrka

Kyrkokören och Blandade Röster sjunger tillsammans in 
julen i en gnistrande konsert! 

24 DEC JULBÖN  
16:00 Förslövs kyrka 

Julbön med sång och musik framfört av baryton Rikard 
Malmberg, Martin Sjöborg på trombon och Sara  
Carlsson vid flygeln. 

26 DEC JULENS ÖNSKESÅNGER 
17:00 Grevie kyrka 

Blandade Röster sprider julstämning med älskade 
julsånger. 

6 JAN BÅSTAD-BJÄRE MUSIKKÅR 
16:00 Förslövs kyrka

Musikkåren fyller kyrkan med glädjefull jul och tretton-
dedagsmusik. Under ledning av Anders Johansson

2 FEB KYRKOMUSIKENS DAG
17:00 Förslövs kyrka 

Kyrkomusikens dag firas med en konsert från medel-
tid till nutid. Kyrkokören framför vackra sånger och vi 
sjunger psalmer från då till nu. 

2 MARS KÄRLEKSKONSERT 
17:00 Förslövs kyrka 

Blandade Röster sjunger ett fint program om vänskap 
och kärlek tillsammans med instrumentalist. 

Foto Niclas Jönsson
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